
 

Determina n°392 - 1 - 

                                                                                                                                
COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 N. 392__                                     del 07/12/2010_        
 

OGGETTO: Manutenzione straordinaria strada di collegamento del Convento delle Milizie  

                     con  la S.P. n. 39 Scicli Donnalucata. 
 

IL CAPO VIII SETTORE 

 

Visto il progetto esecutivo dei lavori  di manutenzione straordinaria della strada di collegamento 

del Convento delle Milizie  con  la S.P. n. 39 Scicli Donnalucata di alcuni tratti delle vie di Scicli  

redatto dal  Geom. Vasile Sebastiano o in data 01/07/2010,   costituito dai seguenti elaborati: 

-n°1 Relazione  

-n°2 Analisi dei prezzi 

-n°3 Elenco prezzi 

-n°4 Computo metrico estimativo 

-n°5 Foglio patti e condizioni  

-n°6 Planimetrie 

-n°7 Schema di contratto 

 

Visto il seguente quadro economico del progetto, dell’importo complessivo del progetto è pari 

a € 100.000,00 così distinto:  

 
Importo lavori a base d'asta, così distinto 78 570,24€      

A lavori soggetto a ribasso d'asta 76 213,13€         

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 2 357,11€           

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

1 Per I.V.A. lavori: 20% 15 714,05€         

Per I.V.A. su imprevisti 20% 690,72€              

3 Per art. 18 L. 109/94 (2%) spese tecniche 1 571,40€           

4 imprevisti 3 453,59€           

21 429,76€         21 429,76€      

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO 100 000,00€    

 
      Visto il parere tecnico sul progetto esecutivo reso ai sensi del comma 1 art. 7bis della 

Legge 109/94 aggiunto dall’art.5 della L.R. n.7 del 02.8.2004 e successive modifiche ed 

integrazioni, a firma del Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Bonincontro Antonino in 

data 02/07/2010; 

      Visto il verbale di validazione del progetto esecutivo, redatto ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 

n.554/99 dal Responsabile Unico del Procedimento, Geom. Bonincontro Antonino, in data 

02/07/2010; 

      Vista la legge n°109/94  coordinata con le norme della L.R. n°7/2002 , della L.R. n°7/2003 e 

della L.R. n°16/2005; 

 Vista la determina del Sindaco n. 31 del 06/07/2010 con la quale autorizza il sottoscritto 

all’affidamento dei lavori in oggetto a mezzo cottimo fiduciario; 



 

Determina n°392 - 2 - 

Visto il decreto 1295 della Tesoreria dello Stato con il quale è stata  accreditata  la  somma di €. 

100.000,00 necessaria al finanziamento dell’intera opera;  

     Vista la circolare dell’Assessorato LL.PP. n° 593 del 31.01.2006; 

     Visto l’art.184 del D.L.vo  n°267 del 18.08.2000; 

     Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 

     Ritenuto dover provvedere in merito. 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare, in linea amministrativa,  il progetto esecutivo  dei lavori  di manutenzione 

straordinaria della strada di collegamento del Convento delle Milizie  con  la S.P. n. 39 Scicli 

Donnalucata  redatto dal  Geom. Vasile Sebastiano o in data 01/07/2010, costituito dai seguenti 

elaborati: 

-n°1 Relazione e stima dei lavori 

-n°2 Analisi dei prezzi 

-n°3 Elenco prezzi 

-n°4 Calcolo delle quantità 

-n°5 Computo metrico estimativo 

-n°6 Foglio patti e condizioni  

-n°7 Planimetrie 

-n°8 disegni e particolari costruttivi  

-n°9 Schema di contratto 

 

2) Approvare  il seguente quadro economico dell’importo complessivo di €  100.000,00 così 

distinto:  

 
Importo lavori a base d'asta, così distinto 78 570,24€      

A lavori soggetto a ribasso d'asta 76 213,13€         

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d'asta) 2 357,11€           

B Somme a disposizione dell'Amministrazione

1 Per I.V.A. lavori: 20% 15 714,05€         

Per I.V.A. su imprevisti 20% 690,72€              

3 Per art. 18 L. 109/94 (2%) spese tecniche 1 571,40€           

4 imprevisti 3 453,59€           

21 429,76€         21 429,76€      

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO 100 000,00€    

 
 

3) Di dare atto che all’affidamento dei lavori si è provveduto  a mezzo cottimo appalto giusta 

autorizzazione del Sindaco con determina n. 31 del 06/07/2010; 

 

4) Di impegnare la complessiva somma di €. 100.000,00 al  servizio 2.09.06.01/10 cap. 491;   

 

5) Trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza 

e copia  all’Ufficio Contratti, al Sindaco e al Presidente del Consiglio.  

 

    
                                                           Il Capo VIII Settore 
                                  (Geom. Bonincontro Antonino)  

                                                                                     

 

 

 

 

 



 

Determina n°392 - 3 - 

 

 

 

 
Allegato alla determina n°392 del 07/12/2010 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Impegno n° __________ 

 

Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

Scicli,lì ___________ 

 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

      __________________________________ 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


